OBSERVATIO CCXX.

Jus singulare Hamburgense quoad Reconventionem.

Reconventio Jure communi cum causa conventionis simul & pari passu in eodem Judicio agitari deberet, quamvis ita, ut conventio Actoris, cui primi & principalis litigatoris, per singulas Judicij partes primo loco, mox reconventionis negotium tractetur, & tandem utrumque una definiatur Sententia.

tia. At part. 1. tit. 23. Artic. 3. Statuta-Hamburgensia ita se habent: Wann der Beklagte Dero wider ihn ergangener Urtheil ein Genügen gethan, soll er mit der Wieder-Klage gehöret, und der vorige Kläger dem Reconvenienten zu antworten, auch für die Wieder-Klage Caution (wie im folgenden Titul von Cautionen &c. verordnet,) zu leisten schuldig seyn. Extr. aus der Stadt-Hamburgischen Statuten- und Gerichts-Ordnung Iter Theil 25ter Titul Artic. 2. Könnte der Kläger zur Wieder-Klage die Caution weder mit Bürgen noch Pfänden bestellen, auch das Geld, so ihm zuerkannt, nicht verbürgen, soll dasselbe bey dem Gericht allhier bis zu Erörterung der Reconventions-Klage, in deposito bleiben.

Quibus conformiter in Causa Catel contra Delprat d. 21. Januarii 1757. decretum:

Seynd die gebettene Appellations-Proceß nochmalen abgeschlagen, jedoch wird der Magistrat der Stadt Hamburg nach Endigung der Vor-Klage, vor hinlängliche Sicherheit der anzustellenden Reconvention in Foro Conventionis nach Anweisung der Rechte und dasiger Statuten behörige Sorge zu tragen, von selbsten bedacht seyn.

Agnoverunt namque Domini, daß sich diese Statuta allhier wohl appliciren lassen: Dann Appellat Delprat scheine die unbilsige Absicht zu haben, daß er seine Schuld gegen Appellantem in Hamburg ausklagen, und ihn hernach mit der Reconvention nach Amsterdam verweisen wolle, wodurch aber Forum Reconventionis eludiret, und Causa extra Imperium gezogen würde.

OBSERVATIO CCXXI.

Contra Legem is non agit, qui ut inutilem litium evitet circumatum, propria Bona sua redimit, & eorundem Possessionem Juris sui conservandi causa recuperat.

Lege Anastasiana prohibitæ tantum sunt Cessiones, quæ fiunt litium redimendarum gratia, ex Causa vexandi Debitorum, vel ex pravitate Usuraria.

Jam pone quod quis nomen seu redditum emat, non ut divexet, sed ut Jus suum confirmet, & natis jam litibus ex crescendi Causam præscindat: sane verecunda cogitatio ejus, qui

lites

lites execratur, non est vituperanda L. 4. §. non tamen ff. de Alienat. Jud. mut. Caus.

Nec enim redemtor litium dici potest, qui actionum cessionem non solum realium sed & personalium in se exponi curat, quae defensionem respiciant: quia id non tam intendit, ut agat, quam ut se tucatur, summaque semper illa ratio est, quae sibi succurrit periclitanti, nec lucro ejus, qui sibi proficit, Jure alter invidet (*a*). Et cum ab hacce Papiniani Leodiensium Sententia eo minus in nostro Casu possit recedi, quod semper & ubique cautum sit, ut ubicunque apparer ex Causa, ex qua fit cessio, cessionarium non esse redemptorem litium, sed è contra eum rem sibi necessariam acquisivisse, cessio illa omnino valet, omnemque debet producere effectum, prout videri potest apud eundem (*b*).